[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_______________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]от «27 » 12. 2023 года №  103
г. Богучар

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 № 96 «Об оплате труда служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», Законом Воронежской области от 09.10.2007 № 100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 27.12.2012 № 96 «Об оплате труда служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»:
1.1.  Приложение к  «Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» изложить согласно приложению к данному решению.
2. Данное решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Богучарского муниципального района», подлежит размещению на официальном сайте  администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со  02.10.2023 года.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Турчанинова Т.Д.) и заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                               Ю.В. Дорохина

Глава  Богучарского
муниципального района                                                         В.В. Кузнецов

Приложение к решению Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района
от     27.12.2023 года № 103

Приложение
к положению об оплате труда работников,
замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

Перечень
должностей работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	Наименование должностей служащих
	Должностной оклад

	Руководитель секретариата
	7080

	Заведующий (ая) архивом
	7080

	Старший инспектор
	7540

	Системный администратор
	6789

	Инженер
	6789

	Водитель легкового автомобиля
	6789

	Секретарь - делопроизводитель
	6034

image1.wmf